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Działania Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska mające na celu przeciwdziałanie korupcji

Mając na celu eliminację zjawisk korupcyjnych Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska realizuje działania mające na celu skuteczne przeciwdziałanie korupcji. Przewodnim celem realizowanych
działań antykorupcyjnych jest stałe poszukiwanie i analizowanie wszelkich możliwych potencjalnych zagrożeń korupcyjnych, które mogą wystąpić w realizowanych działaniach na wszystkich
poziomach zarządzania oraz natychmiastowe podejmowanie środków zaradczych zmniejszających prawdopodobieństwo wystąpienia działania korupcyjnego.

W ramach działań prewencyjnych i profilaktycznych oraz wprowadzania polityki przejrzystości działań urzędu utworzone zostało specjalne konto e-mail: antykorupcja@gdos.gov.pl. Adres ten ma
służyć osobom, którym nieobojętne jest prawidłowe i transparentne, a przez to sprawne funkcjonowanie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Co należy zgłaszać?

Nieprawidłowości i nadużycia w ramach działań Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska;
działania sprzeczne z literą prawa, mogące prowadzić do powstania szkody w mieniu Skarbu Państwa;
przypadki nadużywania lub przekraczania uprawnień, defraudacji, nepotyzmu, kumoterstwa, konfliktów interesów;
niesprawność lub luki prawne w obowiązujących procedurach, mogących prowadzić do nadużyć.

Kto może zgłaszać? Każdy! osoby fizyczne, prawne oraz jednostki organizacyjne, którym ustawa nadaje zdolność prawną.

Minimalne kroki przed zgłoszeniem?

Próba potwierdzenia, czy zgłaszane informacje są wiarygodne, a wątpliwości uzasadnione;
wykonanie testu "dobrej wiary", polegającego na odpowiedzi na pytanie, czy podejmowane działanie ma służyć środowisku, a przez to jest działaniem słusznym i racjonalnym, a w
szczególności nie jest wymierzone jedynie w celu zdyskredytowania poszczególnych osób lub komórek i jednostek.

Podstawowe funkcje i zalety konta internetowego antykorupcja@gdos.gov.pl:

możliwość bezpośredniego zgłaszania nieprawidłowości i nadużyć;
dyskrecja i anonimowość osób zgłaszających - ochrona zgłaszającego!;
możliwość wspólnego wypracowania skutecznych rozwiązań;
możliwość szybkiej reakcji na zaistniałą sytuację;
możliwość konsultacji z pracownikami Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz specjalistami z różnych dziedzin oraz dalszego procedowania przez nich zgłaszanych spraw.

Zarządzenie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie przeciwdziałania korupcji

3 czerwca 2021 r. weszło w życie Zarządzenie Nr 1 Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 19 maja 2021 r.
w sprawie przeciwdziałania korupcji w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i w regionalnych dyrekcjach ochrony środowiska.
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